REPUBLIKA E SHOIPERISE

BASHKIA FIER
Nr/“fjg} Prot. Fier mé.!fi./ 12 /2025

PROJEKT-VENDIM

NRrﬁadt /"’f/ 12/2025

Pér miratimin e tabelés me té dhénat e listés emérore té pronave dhe pronaréve, qé do té
shpronésohen pér interes publik, pér pasurité e paluajtshme proné private, qé preken nga
realizimi i projektit “Zgjerimi i Varrezave publike, faza e VII-té, fshati Mbyet, Njésia
Administrative Portéz, Bashkia Fier.

Késhillit té¢ Bashkise Fier, sot mé daté ..../12/2025, i paragitet pér shqyrtim materiali nga
ekzekutivi I Bashkisé Fier, né kuadér té progedurave administrative- ligjore t€ shpronésimit pér
interes publik, pér pasurité e paluajtshme proné private, qé preken nga realizimi i projektit
Zgjerimi 1 varrezave publike, faza e VII-t€ fshati Mbyet, Njésia Administrative Portéz, Bashkia
Fier.

Lista emérore , pasqyruar me tabelén sipas fomatit tip t€ miratuar , me té€ dhénat e pronave dhe
pronaréve , qé do té shpronésohen pér interes publik, pér pasurité e paluajtshme proné private, qé
preken nga realizimi 1 projektit , &sht€ bazuar n€ VKB Nr.116 , daté 27/11/2025, Urdhérin
Administrativ nr.571, daté.12.12.2025, Urdhérin Administrativ nr. 572, daté.12.12.2025 té
Kryetarit té Bashkisé , planvendosjen e miratuar t& pasurive qé do té preken nga realizimi i
projektit , si dhe statusit juridik té pasurive t€ paluajtshme té konfirmuar nga Agjencia Shtetérore e
Kadastrés , Drejtoria Vendore Fier , me shkresén zyrtare nr.12624/1 Prot , daté 6/11/2025 .

Bazuar né Ligjin Nr.139 /2015 *“ Pér Vetéqeverisjen Vendore”, ndryshuar , neni 9 , pika 1.2 ,
gérma “b”, neni 54 , gérma “k”, Ligjin Nr.8561,date.22.12.1999, “Pér shpronésimet dhe marrjen
né pérdorim té€ pérkohshém té pasuris€ proné private pér interes publik” dhe akteve nénligjore pér
zbatimin e tij , Buxhetin Bashkise Fier te miratuar per vitin 2026 , ekzekutivi :

Propozon :

1. Miratimin e tabelés me té& dhénat e list€s emérore té pronave dhe pronaréve , sipas formatit tip
qé do té shpronésohen pér interes publik, pér pasurité e paluajtshme proné private, gé preken nga
realizimi 1 projektit “Zgjerimi i Varrezave publike, faza e¢ VII-té, fshati Mbyet, Njésia
Administrative Port€z, Bashkia Fier , bashkélidhur kétij projekt-vendimi;



2.Vlera financiare paraprake e shpronésimit pér interes publik sipas tabelés bashkélidhur , do té
pérballohet nga buxheti i Bashkis€ Fier pér vitin 2026 ;

3.Pér vazhdimin e métejshém t€ progedurave té€ shpron€simit pér interes publik né Agjenciné
Shtetérore pér Shproné€simin né€ Ministrin€ e Infrastrukturés dhe Energjis€ , Tirané , deri né
miratimin e aktit normativ , VKm-sé té shpronésimit pér interes publik me qgéllimin ligjor té kétij
procesi , ngarkohet ekzekutivi i Bashkise Fier.

Konceptoi:
Drejtoria Juridike
Drejtor
Esmeralda Kaplla

Drejtoria*é Menaxhimit té Pronave

Drejtoria e Financé, Buxhetit dhe Kontabilitetit
Drejtor

Pranvera Cina

KRYETAR
Armando Subashi /.-

Adresa: Lagjja “Kastriot™; Rruga “Ramiz Aranitasi”; Nr.15 Fier- SHQIPERI Tel. + 355 34 410650, www.bashkiafier.gov.al
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Posedues Bukurie Rexhep
Tahiri:] pa pajisur me

. certifikate pronesie.

1 |BUKURIE REXHEP TAHIRI 2637 | 288/50 6582 6582 ARE 269 1,770,558 - 3,627,260 5,397,818 |shenim: sipas statusit te
ASHK sip. eshte 5933 m2,
sipas karteles rezulron sip.

6582 m2
Veledin Riza Hoxha: | pa
2 |VELEDIN RIZA HOXHA 2637 288/54 881 506 ARE 269 136,114 - 143,672 279,786 |pajisur me certifikate
pronesie
% | PAPAJISUR ME
3 |BARJAM MALIQ HOXHA 2637 288/56 5014 4038 ARE 269 1,086,222 - 1,086,222 CERTIFIKATE PRONESIE
. | PA PAJISUR ME
4 |SHTET 2637 288/37 1967 1967 ARE 269 - - CERTIFIKATE PRONESIE
2 | PA PAJISUR ME
5 |SHTET 2637 288/41 1182 1182 ARE 269 - - CERTIFIKATE PRONESIE
6 [SHTET 2637 | 288/113 180 180 ARE 269 - - | Ees kUG e

CERTIFIKATE PRONESIE

ME CERTIFIKATE

7 |FATMIR SHYQYRI ALICANI 2637 | 288/119 2393 2393 ARE 269 643,717 - 643,717 PRONESIE

8 |ALMA MYSAFER QALLIAJ 2637 288/55 3601 2395 ARE+TRUALL 269 644,255 - 527,500 1,171,755 ERED(;EEZT::IKATE
9 |LEFTER RIZA HOXHA 2637 | 2881118 | 3204 3294 ARE 269 886,086 : 86,0861 - LT ATE
10 [VENETIKE RIZA ALICANI | 2637 | 2881120 | 2600 899 | ARE+TRUALL 269 241,831 : 568,830 810,661 rRED%EEg'E“KATE
11 [HASHEN BRAHIM HOXHAJ | 2637 | 2881128 | 4222 4222 ARE 269 1,135,718 - 1,135,718 :'REOCNEEF;TI'E“K”E
12 |VALBONA GOMO MUSKAJ | 2637 | 2881129 | 396 50 ARE 269 13,450 - 13,450 E"REO%EEZTI'EF'KATE
e 2637 | 2881130 | 775 775 ARE 269 208,475 - 789,000 997,475 rﬂz&gg‘mﬁ
13 [SHALIRERC Qe 2637 | 2881131 | 1250 1250 ARE 269 336,250 : 851,500 1,187,750 SRZiZRSTl'EF'KATE

VLERA TOTALE E SHPRONESIMIT - 13,610,438
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